

PROTOKÓŁ nr XXXI/2020
Z XXXI SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA
z dnia 24 czerwca 2020 roku

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończono ok. godz. 14:30 tego samego dnia. Poinformował również, że Radny, p. Piotr Rzeszotarski, został oddelegowany do uczestnictwa w spotkaniu w ramach „Partnerstwa Wodnego” w Wodach Polskich w Zarządzie Zlewni we Włocławku – **załącznik nr 2**

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Artur Dariusz Balcerowski
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. ~~Paweł Michał Grabowski~~
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. Maciej Malanowski
10. Krzysztof Rudowski
11. ~~Piotr Łukasz Rzeszotarski~~
12. Wojciech Andrzej Skorłutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. Jerzy Zbigniew Stachurski
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. Dariusz Malanowski, zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 9, dotyczącego przekazania petycji ws. połączenia klas V a i V b w jedną klasę V a według właściwości, ponieważ wpłynęło pismo od rodziców wycofujące przedmiotową petycję ze względu na pozytywne załatwienie sprawy.

Głosowano wniosek w sprawie:

Wniosek Przewodniczącego RM o zdjęcie pkt. 9 z porządku obrad

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – **przyjęła wniosek formalny – załącznik nr 3**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

Przewodniczący RM odczytał nowy porządek obrad.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad..

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzm. się – **przyjęła dzienny porządek obrad – załącznik nr 4**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (3)

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

3. Przyjęcie protokołów z XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX sesji RM.

Przewodniczący RM poinformował, że protokoły z XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX sesji RM znajdują się w Biurze Rady i jeśli do piątku (26.06.2020 r.) nie zostaną zgłoszone do nich uwagi, protokoły zostaną przyjęte.

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz przewodniczącej Klubu Radnych "Sierpczanie".

Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytując podziękowania, jakie wpłynęły od Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu za okazane wsparcie przez Burmistrza, p. J. Perzyńskiego oraz

Radnych Rady Miejskiej Sierpca w najtrudniejszym czasie walki z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2, podpisane przez Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu. Następnie głos zabrała Radna, p. J. Szewczykowska, która zreferowała ostatnie posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym to rozpatrywane były dwie petycje. Jedna złożona przez adwokata, p. Renatę Sutor, w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz ustaw a druga złożona przez Koalicję Polską Wolną od 5G, Stop zagrożeniu zdrowia i życia. Krótkie sprawozdanie z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia, które odbyły się 11.05.2020 r. oraz 25.05.2020 r., przedstawił jej Przewodniczący, p. Wojciech Skorłutowski. Radny, p. Krzysztof Rudowski, przekazał informacje od Dyrektora SPZZOZ w Sierpcu o przeniesieniu z dniem 1.07.2020 r. ambulatorium, które mieściło się przy pogotowiu sierpeckim, do budynku przy ul. Matejki 1c. Radny, p. Krzysztof Skrzyński, odczytał podziękowania dla Burmistrza, p. J. Perzyńskiego, Przewodniczącego RM oraz Radnych Rady Miejskiej od Komendy Powiatowej w Sierpcu za pomoc w zakupie pojazdu służbowego. Jako kolejna wystąpiła Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie, p. Barbara Gil, kierując zapytania do Przewodniczącego RM oraz Burmistrza, które zostały złożone na piśmie.

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Zostało przedstawione sprawozdanie za okres od 24 lutego 2020 r. do 19 czerwca 2020 r. – **załącznik nr 5**

Radna, p. B. Gil, ad vocem zadała pytanie o wykorzystanie materiałów dotyczących pani, która ukończyła 100 lat, do Biuletynu „Nasz Sierpc”, czy zostały one wykorzystane do publikacji. Burmistrz dopytał, czy chodzi o wiersz i zdjęcia z uroczystości rodzinnej stulatki. Radna potwierdziła, że właśnie o te materiały chodzi. Pan Perzyński wyjaśnił, iż materiały na ten temat zostały opublikowane w nr. 122. Jest to pierwszy numer z roku 2020. Pani Gil wyjaśniła, że dotarły do niej informacje, iż z powodu epidemii pierwszy numer „Naszego Sierpca” nie ukaże się, stąd jej niepokój o materiały, które w tamtym czasie przekazała do publikacji. Burmistrz dodał, że wszystkie informacje na temat wydania Biuletynu Radna otrzymała na swojego maila. Pani Gil podziękowała za wyjaśnienia i przeprosiła za przeoczenie tych informacji.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zgłosił interpelację dotyczącą uszkodzonych przez wandalów placów zabaw na osiedlu Niepodległości i na placu zabaw Nivea, które zgłosili rodzice. Podziękował też przy okazji za pomoc Komendantowi Straży Miejskiej,

p. J. Krydzińskiemu, za zbadanie sprawy. Pan Frydrychowicz poprosił Burmistrza o podanie terminu naprawy zniszczeń na tych placach zabaw, aby dłużej nie stanowiły zagrożenia dla bawiących się tam dzieci. Radny, p. J. Stachurski, zapytał, kto dokonywał dezynfekcji miasta, ile to kosztowało i z jakich środków zostało to sfinansowane. W drugim pytaniu poruszona została sprawa źródeł finansowania i grantów wymienionych w sprawozdaniu.

Wiceprzewodniczący, p. Z. Długokęcki, zapytał o zalany Plac Chopina podczas ostatniej ulewy z 21 na 22 czerwca i kiedy w związku z tym będzie deszczówka. Następne pytanie dotyczyło przebudowy ul. Konstytucji 3 Maja i związanego z tym przedsięwzięciem finansowania. Jaki jest udział miasta, jaki jest udział powiatu, ile wynosi cała inwestycja.

Radny, p. W. Skorłutowski, zapytał o podpisanie umowy na remont ul. Fredry, z czym to się wiąże, jak długo będzie to trwało, kiedy będzie budowa ul. Fredry. Drugie pytanie dotyczyło tego, czy są prowadzone rozmowy na temat zdalnego nauczania w szkołach i jak miałyby to wyglądać od miesiąca września. Czy nauczyciele i dzieci będą mogli liczyć na doposażenie

w sprzęt niezbędny do zdalnego nauczania, takich, jak tablety i komputery.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną B. Gil – 11 interpelacji; Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji Ksero dołączone do protokołu **(załącznik nr 6)**. Interpelacje zostały przekazane Burmistrzowi do dalszego procedowania. Interpelacje Radnej B. Gil poparte były zdjęciami.

Przewodniczący RM ogłosił 10 min. przerwy.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Po wznowieniu obrad jako pierwszy zabrał głos na temat zdalnego nauczania w szkołach Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski. Powiedział, że zgodnie z zapowiedziami Ministerstwa Edukacji od września mają zostać przywrócone zajęcia w szkołach w trybie stacjonarnym a kwestia nauczania zdalnego ma występować jako uzupełnienie nauczania stacjonarnego. Organ prowadzący aplikował do dwóch edycji programu „Zdalna szkoła”, pieniądze zostały przyznane i dzięki temu jest realna możliwość zakupu ok. 50 zestawów służących nauczaniu zdalnemu po przeprowadzeniu przetargów. Naczelnik zwrócił się z prośbą, aby wszelkie zapytania na ten temat były kierowane do dyrektorów szkół. Następnie przeszedł do odpowiedzi na interpelacje Radnej, p. B. Gil dotyczącej organizacji oddziałów klasy V w SP nr 2, czy w przyszłości nie będą one łączone. Wyjaśnił, iż organizacja taka jest przygotowywana przez dyrektora szkoły na dany rok szkolny w tzw. arkuszu organizacyjnym. Naczelnik z całą odpowiedzialnością zapewnił, że te klasy w przyszłym roku szkolnym będą funkcjonowały odrębnie. Natomiast kwestia organizacji lat kolejnych pozostaje w gestii dyrektora szkoły. Naczelnik odpowiedział również na zapytanie dotyczące przedszkola terapeutycznego „EDUKIDSMED”. „EDUKIDSMED” Sp. z o.o. 27.08.2019 r. zwróciła się do Burmistrza o dokonanie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonych przez Urząd Miejski w Sierpcu. Zadeklarowała, że działalność zostanie rozpoczęta od 26.09.2019 r. i takie zaświadczenie o wpisie do tejże ewidencji zostało wydane. Od momentu powstania jednostka dokonała trzykrotnej zmiany w rejestrze wpisu do ewidencji. Z powodu braku dzieci i związanego z tym niepodjęcia działalności w terminie wskazanym w ewidencji, po zasięgnięciu porady prawnej w dwóch niezależnych źródłach, podjęto kroki zmierzające do likwidacji tej placówki. Po kolejnym wpływie informacji o tym, że nie ma tam dzieci, organ dotujący wydał decyzję o wykreśleniu przedszkola terapeutycznego „EDUKIDSMED” z ewidencji szkół i placówek niepublicznych. Pan Zdrojewski podkreślił, że wydanie tej decyzji nie było kwestią wyboru, była to realizacja jednoznacznie zapisanego przepisu w ustawie prawo oświatowe. W budżecie gminy Miasta Sierpc na potrzeby Pierwszego Niepublicznego Przedszkola „Akademia Samodzielności” została na bieżący rok zaplanowana 1mln 164 tys zł, natomiast na funkcjonowanie przedszkola terapeutycznego „EDUKIDSMED” 473 tys. zł i ten podmiot jest obsługiwany z własnych środków samorządowych, ponieważ nie została zwiększona subwencja oświatowa na ten rok.

Na kwestię związaną z placami zabaw odpowiedzi udzielił Burmistrz, p. J. Perzyński, zapewniając, że wszystkie uszkodzenia, jak i napisy zostaną niezwłocznie usunięte. Jeśli chodzi o dezynfekcję miasta, odbyła się w dwóch krokach. Pierwsza to była dezynfekcja parkingów, miejsc publicznych, ławek, parków i kwota przeznaczona na ten cel to ok.35 000 zł. w drugim kroku były dezynfekowane szkoły, przedszkola, żłobek, dwukrotnie targowisko i również place zabaw. W kwestii samochodów, tzw. „gratów”, wymaga to uwarunkowania prawnego i jest powoli realizowane. W sprawie placu Chopina Burmistrz odesłał do protokołu Spółki „EMPEGEK”, gdzie są przygotowane projekty odwodnienia tej części

miasta. Co do inwestycji na ul. Konstytucji 3 Maja, jeśli chodzi o procentowy udział, to został podpisany aneks, porozumienie ze Starostwem, w którym to Starostwo i miasto Sierpc wydaje po kwocie 820 tys zł, zaś 80 % tej inwestycji, tj. 7 mln 700 tys. zł jest realizowane z funduszu dróg lokalnych, gdzie inwestorem jest Wojewoda Mazowiecki, więc inwestycja ta jest finansowana przez trzy podmioty. Dodatkowo na mocy porozumienia z Powiatem sierpeckim zwiększyliśmy udział w inwestycji do kwoty po 892 tys. zł tytułem budowy odcinka budowy kanalizacji deszczowej. Jeśli chodzi o budowę ul. Fredry, do września ten projekt powinien być zakończony. W związku z projektem „Dino” jest postawiona skrzynka z doprowadzeniem prądu, czyli jest zamontowana rozdzielnia prądu. Trwają również prace związane z przyłączem gazowym oraz z dokumentacją. Jeśli chodzi o zakres prac w celu zamknięcia niecki drugiej i uruchomienia niecki czwartej, Burmistrz zaznaczył, że miasto nie wykonuje tych czynności, te czynności wykonuje Spółka. Oświadczył też, że nic nie wie o sprzedaży samochodów przez ZGKiM, jak również w tamtejszej kaplicy odbywają się uroczystości pogrzebowe. Burmistrz nakreślił też sytuację i zaangażowanie swoje, pracowników, jak również wszystkich jednostek, które mogły pomóc w nocy, podczas ulewy jaka nawiedziła miasto. Podkreślił, że gdyby kanalizacja nie była czyszczona, to woda z ulewy stała by jeszcze przez długie godziny, podczas gdy spłynęła po krótkim czasie od ustania tego nawalnego deszczu, gdzie opad przekroczył 120 l/m². Na pozostałe pytania Burmistrz zadeklarował, że odpowie na piśmie. Przewodniczący RM przypomniał jeszcze o udzieleniu odpowiedzi na pytanie Radnego, p. J. Stachurskiego, o firmę wykonującą dezynfekcję miasta. Pan Perzyński odpowiedział, że była to firma Państwa Jasińskich z Golezyna. Radna, p. B. Gil, ad vocem wyjaśniła, iż przedstawia sprawy mieszkańców jakie oni jej zgłaszają i o które pytają i oczekują na nie odpowiedzi. Burmistrz w odpowiedzi poprosił na przyszłość o filtrowanie zapytań pod kątem, które z nich mogą być zwykłymi pomówieniami bądź plotkami.

8. Uchwała RM ws. petycji p. Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz ustaw.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, krótko scharakteryzował przedmiot uchwały. Nadmienił, iż wcześniej uczyniła to również Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. J. Szewczykowska, ponieważ petycja ta była rozpatrywana na posiedzeniu tej Komisji.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. petycji p. Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz ustaw.

Rada w głosowaniu: 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 220/XXXI/2020 RM ws. petycji p. Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego oraz ustaw.– załącznik nr 7**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

~~9. Uchwała RM ws. przekazania petycji dotyczącej połączenia klasy V a i V b w jedną klasę V a w Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia. (punkt zdjęto z porządku obrad)~~

10. Uchwał RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Sierpca na 2020 rok.

Przewodniczący RM odczytał uzasadnienie tej uchwały, po czym z powodu braku głosów w dyskusji zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Uchwał RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Sierpca na 2020 rok.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 221/XXXI/2020 RM ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Sierpca na 2020 rok – załącznik nr 8**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

11. Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Sierpc.

Przewodniczący zapytał, czy odnośnie tej uchwały ktoś z Radnych chciałby zabrać głos. W wyniku braku zgłoszeń Przewodniczący odczytał uzasadnienie po czym zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Sierpc.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 222/XXXI/2020 RM ws. przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miasta Sierpc – załącznik nr 9**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

12. Uchwała RM ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi numer 370803W - ul. Solskiego Ludwika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działce o numerze ewidencyjnym 2388/16; 2388/17; 2388/18; 2388/21; 2388/24; 2388/25; 2388/26; 2388/27; 2388/28 w Sierpcu.

O zreferowanie uchwały został poproszony naczelnik WIF, p. B. Ciemiecki, który wyjaśnił, że jej przedmiotem jest Osiedle Niepodległości. Na działkach położonych przy tej drodze jest planowana zabudowa wielorodzinna, budownictwo wysokie, z tego też powodu regulacje z zakresu dróg są przygotowywane i będą miały inne przebiegi.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi numer 370803W - ul. Solskiego Ludwika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działce o numerze ewidencyjnym 2388/16; 2388/17; 2388/18; 2388/21; 2388/24; 2388/25; 2388/26; 2388/27; 2388/28 w Sierpcu.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 223/XXXI/2020 RM ws. pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej części drogi numer 370803W - ul. Solskiego Ludwika w Sierpcu na odcinku przebiegającym po działce o numerze ewidencyjnym 2388/16; 2388/17; 2388/18; 2388/21; 2388/24; 2388/25; 2388/26; 2388/27; 2388/28 w Sierpcu – załącznik nr 10**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

13. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Przewodniczący RM odczytał uzasadnienie przedmiotowej uchwały. Radna, p. B. Gil, zapytała, jakie miasto osiąga przychody z tytułu tej dzierżawy. Odpowiedzi udzielił Naczelnik WAG, p. Piotr Brzeski, wyjaśniając, że są to przychody na poziomie 101 zł rocznie, a jeśli chodzi o działkę w punkcie następnym, jest to kwota ok. 62 zł. miesięcznie plus koszty związane z utrzymaniem tych działek, które również ponosi dzierżawca.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 224/XXXI/2020 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat – załącznik nr 11**

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Przewodniczący wyjaśnił, że uzasadnienie tej uchwały jest podobne, jak w punkcie poprzednim.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat.

Rada w głosowaniu: 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 225/XXXI/2020 RM ws.** wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres trzech lat – **załącznik nr 12**

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

15. Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Sierpc - Zachód (etap I).

Projekt uchwały został zreferowany przez Naczelnika WAG, p. P. Brzeskiego. Została również wyświetlona mapa, na którym widać obszar tego planu. Wyjaśnił, iż procedura planu została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami. Było przeprowadzone zbieranie wniosków, przedłożone do publicznego wglądu, zostały następnie przeanalizowane. W większości zostały one uwzględnione w całości lub w części. Nieuwzględnienie wniosku dotyczyło najczęściej stosowania dachów płaskich lub bardzo stromych.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Sierpc - Zachód (etap I).

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 226/XXXI/2020 RM ws.** miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Sierpc - Zachód (etap I) – **załącznik nr 13**

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (1)

Jerzy Zbigniew Stachurski
NIEOBECNI (2)
Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

16. Uchwała RM ws. ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc i jej Regulaminu.

Projekt tej uchwały, jak i również następnej został zreferowany przez Komendanta Straży Miejskiej, p. Jarosława Krydzińskiego. Wyjaśnił, że zostało zmienione pojęcie mieszkańca i co mamy przez to rozumieć. Do tej pory było to weryfikowane na podstawie wpisu adresu w dowodzie rejestracyjnym auta. W tej chwili brany jest pod uwagę adres zameldowania danej osoby powyżej trzech miesięcy. Zostały wprowadzone zerowe stawki dla pojazdów hybrydowych i elektrycznych oraz pojazdów zaopatrzenia do 15 min., jak również dla pojazdów pracowników pomocy społecznej, którzy wykonują czynności na rzecz swoich podopiecznych, np. zakupy. Odnosząc się do następnej uchwały, Komendant SM poinformował, że zostały wprowadzone dwa abonamenty, abonament ogólny, który może wykupić każda osoba oraz abonament mieszkańca dotyczący osób mieszkających w tej strefie, który jest abonamentem zniżkowym, o dużo mniejszej kwocie. Mamy abonament miesięczny, 6 – miesięczny i 12 – miesięczny w obu rodzajach abonamentu. Bonusem w opłatach jest to, że wykupując abonament 6 - miesięczny, w rzeczywistości płacimy za 5 miesięcy dostając 1 miesiąc w bonusie. Jeśli chodzi o abonament 12 – miesięczny realnie płacimy za 10 miesięcy otrzymując w bonusie 2 miesiące.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc i jej Regulaminu..

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 227/XXXI/2020 RM ws. ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc i jej Regulaminu – załącznik nr 14**

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

17. Uchwała RM ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc.

Rada w głosowaniu: 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 228/XXXI/2020 RM ws. ustalenia stawek opłat za parkowanie pojazdów w Strefie Płatnego Parkowania na terenie Gminy Miasta Sierpc – załącznik nr 15**

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

18. Uchwała RM ws. opłaty targowej.

O przedstawienie krótkiej charakterystyki projektu uchwały została poproszona kierownik BSO, p. Katarzyna Strześniewska. Powiedziała, że projekt tej uchwały ma na celu uporządkowanie handlu na terenie miasta oraz ujednoczenie stawek opłat. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, dodał, że nad projektem uchwały bardzo długo pracowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji. Radna, p. B. Gil, zapytała, ile będzie kosztowała sprzedaż poza targowiskiem. Pani Strześniewska podała odpowiednio stawki z tabeli znajdującej się w uchwale. Radna upewniła się, czy po podjęciu tej uchwały przestanie obowiązywać stawka 150 zł od sprzedaży poza targowiskiem. Kierownik BSO potwierdziła to.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. opłaty targowej.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 229/XXXI/2020 RM ws. opłaty targowej – załącznik nr 16**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kacperski, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

19. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 – 2029.

Zarówno ten, jak i kolejny punkt dotyczący zmian uchwały budżetowej zreferowała Skarbnik, p. Katarzyna Joniak, zaczynając od omówienia zmian budżetowych na 2020 rok. Zwróciła się do radnych z prośbą o możliwość wprowadzenia do tej uchwały zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, kwoty 47 300 zł w związku ze zbliżającymi się wyborami prezydenckimi, która zostanie przeznaczona na wypłatę diet. Poinformowała też, że zmianą jest otrzymana dotacja w kwocie 115 658 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników dla uczniów, jak również kwota 94 500 zł na zadanie zdalna szkoła plus. Radny, p. K. Skrzyński, zapytał o dotację celową w kwocie 384 000 zł na upowszechnianie sportu i imprez sportowych, czy jest ona przeznaczona dla organizacji pozarządowych, czy dla MOSiR-u. Skarbnik wyjaśniła, że nie było zwiększenia na taką kwotę, nie dotyczy to projektu tej uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 – 2029.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 230/XXXI/2020 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2020 – 2029 – załącznik nr 17**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (10)

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (2)

Zbigniew Długokęcki, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

20. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2020 rok.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2020 rok.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzm. się” – **podjęła Uchwałę 231/XXXI/2020 RM ws. . zmian uchwały budżetowej na 2020 rok – załącznik nr 18**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (9)

Artur Dariusz Balcerowski, Waldemar Frydrychowicz, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Barbara Gil

BRAK GŁOSU (3)

Zbigniew Długokęcki, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski

NIEOBECNI (2)

Paweł Michał Grabowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

21. Sprawy różne.

Radna, p. B. Gil, podziękowała w imieniu mieszkańców Sierpca Ochotniczym Strażom Pożarnym z Goleszyna i Zawidza Kościelnego za pomoc w usuwaniu wody z piwnic w nocy z 21 na 22 czerwca.

22. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady XXXI sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca
/-/

Dariusz Malanowski

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor

/-/

Beata Kowalska